Al-Faruqi adalah seorang penulis yang produktif, puluhan dan bahkan ratusan artikel dan buku yang telah dihasilkan di hampir semua bidang keilmuan; teologi, filsafat, ekonomi, politik, sosiologi, etika, seni, perbandingan agama, dan lain sebagainya.<sup>20</sup> Pada tanggal 17 Ramadan 1406/1986, pada waktu sahur menjelang subuh al-Faruqi dan istrinya Lamya al-Faruqi wafat, dibunuh oleh tiga penyusup yang menyelip memasuki rumah mereka di wilayah Chltenham, Philadelphia, Amerika Serikat.<sup>21</sup>

<sup>16</sup>Patrick Bannerman, *Islam in Perspective: a Guide to Islamic Society, Politic, and Law*, (London: Routledge, 1989), 191.